
Uchwała Nr XLI/227/2014
Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia 31 marca 2014 roku

w  sprawie  porozumienia  z  Gminą  Ostróda  dotyczącego  objęcia  mieszkańców  Gminy 
Grunwald  opieką  i  usługami  świadczonymi  przez  środowiskowy  dom  samopomocy 
funkcjonujący na terenie Gminy Ostróda. 

     Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o  
samorządzie  gminnym  (j.t.  Dz.U.  z  2013  roku,  poz.  594  z  późn.  zm.)  Rada  Gminy 
Grunwald uchwala, co następuje:

§  1.  Postanawia  się  zawrzeć  z  Gminą  Ostróda  porozumienie  dotyczące  objęcia 
mieszkańców Gminy Grunwald opieką i usługami świadczonymi przez środowiskowy dom 
samopomocy  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  prowadzony  na  zlecenie  Gminy 
Ostróda.

§ 2.  Udziela się upoważnienia Wójtowi Gminy Grunwald do zawarcia porozumienia, o 
którym mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

        
                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                                          
                                                                                                   Sławomir Matuszewski
                



POROZUMIENIE Nr 1/2014

w sprawie korzystania z opieki i usług realizowanych w Środowiskowym Domu Pomocy 
Samopomocy funkcjonującym na terenie gminy Ostróda.

W dniu 31 marca 2014 roku w Ostródzie pomiędzy:
Gminą Ostróda reprezentowaną przez Wójta Gminy Ostróda Pana Bogusława Fijasa
a
Gminą Grunwald reprezentowaną przez Wójta Gminy Grunwald Pana Henryka Kacprzyka 
zostało zawarta porozumienie o następujące treści:

§ 1

• Gmina  Ostróda  prowadzi  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  dla  osób  przewlekle 
psychicznie  chorych,  upośledzonych  umysłowo  i  dla  osób,  wykazujących  inne 
przewlekle  zaburzenia  czynności  psychicznych  w  Wygodzie,  Wygoda  10,  14-120 
Dąbrówno.

• Gmina Ostróda wyraża zgodę na korzystanie z opieki i usług realizowanych w ww. 
środowiskowym  domu  samopomocy  przez  osoby  przewlekle  psychicznie  chore, 
upośledzone  umysłowo i  osoby  wykazujące  inne  przewlekłe  zaburzenia  czynności 
psychicznych mieszkające na terenie gminy Grunwald, które kwalifikują się do objęcia 
taką formą pomocy.
  
                                                                                 § 2

• Decyzje o skierowaniu osób,  z  terenu gminy Grunwald i  ustalające odpłatność  za 
korzystanie  z  usług  świadczonych  przez  środowiskowy  dom samopomocy,  wydaje 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie.

• Gmina  Grunwald  przekazuje  wymaganą  przepisami  prawa  dokumentację  wraz  z 
rodzinnym wywiadem środowiskowym do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Ostródzie, Ostróda ul. Jana III Sobieskiego 1, 14-100 Ostróda, w celu wydania decyzji, 
o których mowa w ust. 1.

• Decyzja administracyjna o skierowaniu do środowiskowego domu samopomocy jest 
podstawą do przyjęcia do domu osoby skierowanej.

• Liczba uczestników skierowanych z  terenu gminy Grunwald nie  może  przekroczyć 
50% ogólnej liczby uczestników danego środowiskowego domu samopomocy.

                                                                                 § 3

• Środowiskowy dom samopomocy prowadzony przez Gminę Ostróda świadczy usługi 
opiekuńcze,  wspomagające  oraz  wsparcie  środowiskowe  na  poziomie 
obowiązujących  standardów w zakresie  i  formach wynikających  z  indywidualnych 
potrzeb  osób  skierowanych  do  środowiskowego  domu  samopomocy,  a  w 
szczególności  w  przezwyciężaniu  trudnych  sytuacji  życiowych,  dążenia  do 
usamodzielnienia  się  uczestników  środowiskowego  domu  samopomocy,  poprawy 
jakości życia i funkcjonowania w społeczeństwie.

• Zajęcia  w  środowiskowym  domu  samopomocy  organizowane  są  w  grupach  i 
indywidualnie.  Rodzaj  i  zakres  zajęć  dla  każdego  uczestnika  ustalane  są  w 
indywidualnych  planach  postępowania   wspierająco-aktywizującego, 
przygotowywanych  przez  zespół  wspierająco-aktywizujący  w  porozumieniu  z 



uczestnikiem lub jego opiekunem.

       § 4

• Środki finansowe na bieżące koszty utrzymania środowiskowego domu samopomocy 
Gminie  Wiejskiej  Ostróda  przekazuje  Wojewoda  Warmińsko-Mazurski,  w  ramach 
dotacji celowej, której wysokość ustalana jest na dany rok budżetowy.

• Wysokość  dotacji  na  jednego  uczestnika  w  środowiskowym  domu  samopomocy 
ustalana jest jako iloraz wielkości dotacji ujętej w ustawie budżetowej na dany rok 
budżetowy  na  to  zadanie  dla  województwa  warmińsko-mazurskiego,  statutowej 
liczby  miejsc  we  wszystkich  funkcjonujących  na  terenie  województwa 
środowiskowych domów samopomocy i 12 miesięcy kalendarzowych.

• Koszty  pobytu  osób  skierowanych  do  korzystania  z  usług  świadczonych  przez 
środowiskowy dom samopomocy pokrywane będą w ramach środków finansowych, 
o których mowa w ust. 1.

§ 5

• Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.
• Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
• Porozumienie  może  być  wypowiedziane  pisemnie  przez  każdą  ze  stron  za  30 

dniowym okresem wypowiedzenia.
• Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.

§ 6

W sprawach nieuregulowanych porozumieniem stosuje się przepisy ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. z 2013 roku Dz. U. poz.182 ze zm.), 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 roku, Nr 238, poz. 1586) oraz 
przepisy kodeksu cywilnego.

     § 7

Porozumienie sporządzone zostało w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 
jednym dla każdej ze stron.

Gmina Grunwald                                                                              Gmina Ostróda


